

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	21.000.000,00	21.000.000,00	3.325.516,31	15,84	10.381.066,19	49,43	10.618.933,81
RECEITAS CORRENTES	20.124.608,00	20.124.608,00	3.325.516,31	16,52	10.240.606,71	50,89	9.884.001,29
RECEITA TRIBUTÁRIA	351.900,00	351.900,00	89.441,63	25,42	224.856,27	63,90	127.043,73
Impostos	348.900,00	348.900,00	88.299,63	25,31	220.093,27	63,08	128.806,73
Taxas	3.000,00	3.000,00	1.142,00	38,07	4.763,00	158,77	-1.763,00
RECEITA PATRIMONIAL	85.000,00	85.000,00	36.496,70	42,94	102.882,03	121,04	-17.882,03
Receitas de valores mobiliários	85.000,00	85.000,00	36.496,70	42,94	102.882,03	121,04	-17.882,03
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.150,00	115,00	-150,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.376.708,00	19.376.708,00	3.197.842,81	16,50	9.824.676,08	50,70	9.552.031,92
Transferências intergovernamentais	19.326.708,00	19.326.708,00	3.197.842,81	16,55	9.784.226,08	50,63	9.542.481,92
Transferências de convênios	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	40.450,00	80,90	9.550,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	1.735,17	0,56	87.042,33	28,08	222.957,67
Indenizações e restituições	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	23.366,96	233,67	-13.366,96
Receitas correntes diversas	300.000,00	300.000,00	1.735,17	0,58	63.675,37	21,23	236.324,63
RECEITAS DE CAPITAL	875.392,00	875.392,00	0,00	0,00	140.459,48	16,05	734.932,52
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	875.392,00	875.392,00	0,00	0,00	140.459,48	16,05	734.932,52
Transferências intergovernamentais	222.892,00	222.892,00	0,00	0,00	59.455,62	26,67	163.436,38
Transferências de convênios	652.500,00	652.500,00	0,00	0,00	81.003,86	12,41	571.496,14
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>21.000.000,00</b>	<b>21.000.000,00</b>	<b>3.325.516,31</b>	<b>15,84</b>	<b>10.381.066,19</b>	<b>49,43</b>	<b>10.618.933,81</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>21.000.000,00</b>	<b>21.000.000,00</b>	<b>3.325.516,31</b>	<b>15,84</b>	<b>10.381.066,19</b>	<b>49,43</b>	<b>10.618.933,81</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

Divida mobiliária										
Outras dividas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	3.597.105,19	9.746.869,26	3.597.015,19	9.746.779,26	46,41	11.253.220,74	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	634.286,93	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	3.597.105,19	9.746.869,26	3.597.015,19	10.381.066,19	-	-	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix - DATA DA EMISSÃO: 22/09/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:26:38

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_